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A ziz  Türk işçisinin muhterem Temsilcileri,

Şu anda akledmekte olduğumuz Genel Kurula raporumuzu sunma
dan evvel, muhterem m isafirlerim izi, fedakâr Basın mensuplarını ve aziz 
delege arkadaşlarımızı îcra Heyeti olarak hürmet ve muhabbetle selâm
larız.

Muhterem arkadaşlar;

İcra Heyetim iz Genel Kurula raporunu arzederken, faaliyet devre
mize ait yapılan mesainin hesabını vermeden evvel, Türk - Iş ’in kurulu
şundan bugüne kadar geçen 8 y ıllık  devrenin kısa b ir tarihçesini yapmak
isteriz.

18 Şubat 1951 tarihinde Türk - İş ’in kurulması hazırlıklarına başla
mak üzere, İstanbul’da toplanan iIk «H eyet o günün şartları altında Kon
federasyonun kuruluş hazırlıklarını gözden geçirm iş ve 1951 Nisan ayın
da Bursa’da ilk istişari toplantının kararını verm iş ve bu yolda Mahalli 
B irliklerle, Meslekî Federasyonların çalışmalarına zemin hazırlanmıştır. 
Bursa toplantısını müteakip, kurulan müteşebbis H eyet 6 Eylül 1952 İz 
mir Kongresini hazırlamış ye bilindiği gibi, ilk Genel Kurul 6 -7  Eylüi 
arası İzm ir’de aktedilmişti. İzm ir Kongresinde alman kararlar ve teşek
kül eden İdarî organlar devrin iktidarının hoşuna gitm ediği içindir ki,
o kongrede alman kararlar tatbik edilememiş ve idari organlar çeşitli 
sebeplerle çalışamaz hale getirilm iş ve böylece Türk  - İş Kuruluşunun 
ikinci yılında olağanüstü kongreye gitmek zarureti ile  karşı karşıya gel
miştir. 1

Olağanüstü yapılan İstanbul Kongresinde dönen siyasî manevralar 
hiç bir delegenin hatırından çıkmamıştır. Düşük iktidar Türk - -Iş’i pek
leştirmek için daima tertiplere başvurmuş ve  zaman zaman Konfederas- 
rasyonun mevcudiyetini ortadan kaldıracak tehditlerde bulunmuştur. Bu 
sebeplerledir ki, T ü rk - İş  kuruluşundan 27 Mayıs 1960 İnkılâbına kadar 
geçen 8 y ıllık  devre zarfında yaptığı bütün çalışmalar hayatiyetini idame 
ettirmek istikâmetinde olmuştur. Türk işçisinin, Türk - Iş’ten beklediği 
ilm î ve metotlu çalışmalarla kendisine menfaat sağlayacak konulan ele 
alamamıştır.

Muhterem arkadaşlar;

1954 yılın ın  Haziran ayında B. İ. T .’nin Cenevre toplantısına giden 
işçi delegesini, Hükümetin Türk - İş 'e sormadan tayin etmesi üzerine 
başlayan münakaşalardan sonra, devrin Çalışma V ek ili T ü r k - îş ’i ka- 
patabilmenin yollarını aramış ve  ilk  keşif olarak Türk - İş üyelerinin 
iltihak kararları ele alınmış ve bu kararların Hukuken Noksan olduğu 
tezi ortaya atılmıştır. Bu yolda yapılan tertiplerle, Konfederasyonu or



tadan kald ıram ıyacagm ı anlıyan düşük iktidar, bu defa da, tertip me- 
todlarm ı değiştirm iş ve Türk - Iş’ in üyesi bulunan Mahalli Birlikleri 
teker teker kapatma yoluna giderek, Ankara, Adana, Samsun, Diyar
bakır, Bursa B ir lik le r in i kapatmış. Kocaeli B irliğin i kapatmak için ge
rek li talimatı M ahalli M akamlara emretmiş, fakat Kocaeli Adliyesi Hü
kümetin bu siyasî maksatlarla verilen  em rine, âlet olmayarak, Birliği 
normal yollardan mahkeme etmiş, fakat mahkûm etmemiştir. Düşük 
iktidarın  telâş içinde B irlik lerle  ilg ili aldığı kapatma kararının diğer 
b ir  tezatı da; aynı Kanunla kurulan B irlik lerin  kuruluşları Kanuna ay
k ır ı iddiası ile  kapatırken, İzm ir ve  İstanbul B irlik lerin i kapatmaması 
olmuştur. Böylece, maksadının siyasî olduğu açıkça belirmiştir.

Türk -.İş'in bu m ücadeleler içinde aktedilen 957 Ankara Kongresi 
ise, üzerinde ibretle durulacak safhalar arzetmektedir.

D elege m iktarından fazla polisin baskısı altında aktedilen 3 üncü 
G enel Kurul, düşük iktidarın taraftarlarının, «b iz  seçilmezsek Türk - İş’iıı 
kapısına karakilit takılacaktır» şeklindeki tehdidi altında, özel kalemle
rin  ve  düşük D. P .’nin Genel Kurulunun telefonla verd ik leri talimat 
üzerine ceryan etm ekte idi.

Türk - İş ’ in mutlaka yaşamasına karar verm iş azim li, ve idealist 
sendikacılar, bu tehditlere rağmen, Konfederasyonu ayakta tutabilecek 
ik i tarafsız sendikacıyı İcra H eyetine seçmek cesaretini göstermişlerdir.

Bu sayededir ki, Konfederasyon, B irlik lerin  akıbetine düşüp kapa
tılm a tehlikesi bertara f edilm iş ve Konfederasyonun doğan inkılâp gü
neşine kadar ayakta durabilmesi sağlanmıştır.

Konfederasyon bünyesinde istikrar bulamayan İcra Heyetlerinin du
rumunu tahlil edersek, görü lecektir ki, bu istikrarsızlığın başlıca sebebi 
m em lekettek i umumî re jim  buhranı ve bunun neticesi olarak bir türlü 
kavuşulam ayan Sendika H ürriyetinde aramak gerekmektedir.

Sendika H ürriyetin in  yoksulluğu ve  Demokratik düzenden mahrum 
oluşumuzun neticesi Konfederasyonun İdarî organlarına gelen ehliyetsiz 
Başkan ve  partili mesai arkadaşlarını uzun y ılla r teşkilâtın başında bir 
g ö lg e  olarak tutulmaya mecbur etmiştir.

El altından her faa liyetin  d irek tifin i partiden alan bu zatlar, 
T ü r k - İ ş ’ i asil gayesinin dışına çıkartmak ve böylece bütün Türk işçi
s in i iktidarın peyk i haline sokmak istem işlerdir. Fakat, hakikî sendika
c ıla r  bu tertip lere âlet olmamış ve  Türk  işçisinin hakikî arzusu olan 
dem okratik  nizam ın müdafaa ve  dâvanın mücadelesini yapmışlardır.

Bu yolda işinden atılan, bu yolda polis karakollarında işkenceye 
m aruz kalan, bu yolda çeşitli tertip lerle mahkûm edilen fedakâr Sendi
k ac ıla r ım ız  çok olmuştur. Onların bu mücadelesi, Türk Sendikacılığını 
bütün uğraşmalara rağmen, sarı sendikacılık olma durumundan kurtar
m ıştır.

M uhterem  arkadaşlar;

Düşük ik tidar devrinde Tü rk  Sendikacılığın yed iğ i darbeleri bütün 
ç ıp lak lığ ı ile  izah edebilm ek için, binlerce sahife yazıya ihtiyaç vardır.

—  4 —



Onun içindir ki, İcra Heyetim iz bu kara devreyi kısaca izah etmekle 
iktifa etm iştir..

t
Bu genel görüşü yaptıktan sonra, şimdi Konfederasyonun anlattığı

mız şartların ışığı altında yaptığı çalışmaları sırası ile Yüksek Heyetinize 
aızetm ek isteriz.

İcra Heyetim iz bilindiği gibi 27 Mayıs 1960 İnkılâp hareketini mü
teakip olağanüstü toplantı yapan İdare Heyetim izin 13 Haziran 1960 ta
rih li kararıyla iş başına gelmiştir. Bu sebeple, İcra Heyeti olarak K on
federasyon bünyesinde vuku bulan bu değişikliği sebepleri ile birlikte 
kısaca izah ettikten sonra, eski İcra Heyetinin faaliyetleri ile, yeni İcra 
Heyetin in çalışmalarını Heyetin ize arzedeceğiz :

1 —  İCRA H EYETİNDE V U K U B U L A N  DEĞİŞİK LİK  :

a) Yukarıda arzettiğim iz gibi düşük iktidarın bünyemize yerleş
tirdiği partizan Başkan, Türk M illetinin topyekûn yapmakta olduğu ve 
sözcülüğü gençlik tarafından yerine getirilen M illî inkılâp hareketleri 
esnasında, Türk işçisinin hislerini ve tutumunu nazara almadan düşük
lere yaranmak maksadı ile, M illî hareketi tel’ in eden hareketlerde bu
lunmak ve düşüklere bağlılık  teli çekmek suretiyle inkılâp aleyhinde 
ve istipdat lehinde harekete geçmesi üzerine, durumu adım adım takip 
eden idare Heyeti olağanüstü toplantıya gidilmek suretiyle, Türk - İş ’i 
gayesi dışında hareketlere âlet etmek isteyen Başkanı istifa ettirmek 
için 28/5/1960 günü İdare Heyeti üyeleri arasında imza toplandı ve Baş
kanın bu haline son verm ek için idare Heyeti 13 Haziran’da olağanüstü 
toplantıya çağrıldı, bunu duyan sabık Başkan 3 Haziran tarihinde Baş
kanlıktan yazılı istifasını verm ek sureti ile, İdare Heyetinde hesap ver
mekten kaçındı.

İdare Heyeti 13 Haziran’da Merkezde fevkalâde toplantısını yaptı ve 
Başkanın istifasını kabul ederek, T ü rk - İş  Ana Nizamnamesini ihlâl et
tiği için ayrıca H aysiyet Divanına sevkedilrfıesini kararlaştırdı. Başkan 
18 Haziranda toplanan Haysiyet Divanında yargılandı ve neticede suçu 
sabit görülerek, Türk - İş ’ten ihracına Haysiyet Divanınınca ittifakla 
karar verildi.

İcra Heyetinin umumî durumunu inceleyen İdare Heyeti sakıtlar 
devrinde faaliyette bulunan İcra Heyetinin Genel Sekreterinin de gerek 
siyasî durumu gerekse işbakımından kapasitesi üzerinde duran idare 
H eyeti Türk - İş Ana Nizamnamesine göre Genel Sekreterin bütün ya
zışmalardan mes’ul olması ve haberli bulunması icap ederken düşük 
Başvekile Başkanın 11 Mayısda çektiği b ir bağlılık  telgrafı ile  inkılâp 
uğrunda kan döken gençliği tel’in eden telgrafın Genel Sekreter tara
fından gizlenmesi üzerine idare Heyeti Genel Sekretere de mecburi izin 
verilm esini kararlaştırmış ve bu hâdiseler esnasında politik ceryanlara 
kendisini kaptırmayan eski İcra Heyeti üyesi Muhasibin vazifesinin de
vamına ve İcra Heyetinden boşalan Başkanlık ve Genel Sekreterlik ma
kamlarının İdare Heyeti Ü yeleri arasından takviyesine karar verilm iştir.



b ) Yen i icra  H eyetin i teşkile karar veren, İdare Heyeti Kon
federasyonun inkılâbı müteakip yapacağı muazzam çalışmaları nazara 
alarak, yapılacak Genel Kurula kadar geçici olarak İcra Heyetinin 4 k i
şiye yükseltilmesine karar verm iş ve böylece 2 Başkan Vekili ile bir 
Genel Sekreteri kendi bünyesinden İcra Heyetine getirmiştir.

c) Y en i İcra Heyetin in  bu yolda tarzı teşekkülü üzerinde bazı ten
k itler yapılm ıştır. Fakat, İcra Heyetin in 5 aylık faaliyetleri gözden ge
çirild iğ inde görülecektir ki, İdare Heyeti isabetli b ir kararla, İcra H e
yeti teşekkül ettirmiştir.

2 —  İD A R İ FA A LİY E T LER  :

Eski İcra Heyeti faaliyetlerin in tetkikinde görülmüştür ki, ana dâ
valarda Türk işçinin talepleri nazara alınıp gereği yapılmak üzere ilg i
lilere aksettirilmemiştir. M ünferit meseleler ise, gelişi güzel, şifahi mü
racaatlarla ilg ililere  intikal ettirild iği yolunda beyanlarda bulunulmuş 
ise de, bu izahat İdare Heyetin i tatmin etmemiş ve idare Heyeti İcra He
yetine müracaatları yazılı yapılması tavsiyesinde bulunmuştur.

İdare Heyetinin bu tavsiyesinden sonra, İcra Heyeti müracaatları ya
zılı yapmaya başlamış ise de, müracaatların incelendiğinde, fikri bir mü
racaatın yapılmadığı, ancak üye teşkilâtların münferit şikâyetlerinin il
g ililere havalesi ile ve  verilen cevapların da, şikâyetçiye intikâli ile ik 
tifa ed ild iğ i görülmektedir.

3 —  YE N İ İCRA H EYETİN İN  FAALİYETLER İ :

Muhterem arkadaşlar,

13 Haziran 1960 da başlayıp, 17 Haziran tarihine kadar devam eden
4 günlük İdare Heyeti toplantısı sonunda, teşekkül eden İcra Heyetim iz 
toplanarak, İcra Heyetin in ele alması gereken meseleleri İdare Heyetinin 
almış olduğu kararların ışığı altında b ir programa bağlamış ve böylece 
18 Haziran 1960 tarihinden itibaren fiilen  vazifeye başlayan İcra H eye
tim iz çalışmalarında iki esası gözönünde tutmuştur.

Bunlardan biri, yeni İnkılâp Hükümetinin kurmakta olduğu insan 
haklarına dayanan Demokratik nizam içinde Türk İşçisinin ötedenberi 
İsrarla istediği Sendika M uhtariyeti ile, Grev H ürriyetin i elde etmek 
İkincisi ise, yeni İnkılâp güneşinin ışığı altında Türk Sendikacılığına ge
rekli veçheyi vermek.

Bu ik i ana düşüncenin hakim olduğu b ir zihniyetle işe başlayan İcra 
Heyetim iz, İnkılâp Hükümetine müracaatla düşük iktidar devrinde si
yasî maksatlarla kapatılan Sendika B irlik lerin  açılmasını istemiş, 8 yıl- 
danberi Türk - İş ’in İsrarla üzerinde durduğu Beynelm ilel Teşkilâta üye
lik  meselesinin kabulü talep edilm iş ve ilk  iş olarak bu ik i talebim iz in 
kılâp Hükümetinin Bakanlar Kurulu tarafından kabul edilerek, 4 yıl- 
danberi faaliyetten men edilen B irlik ler yeniden açılm ış ve  Türk - İş Hür 
Dünya İşçi Sendikaları Konfederasyonuna âza olarak iltihak etmesine 
Hükümetçe izin verilm iştir.



İcra Heyetim iz bunun yanında Hükümete müracaatla, Sendikalar 
Kanununun tadilini, G rev hakkının verilmesini, K o llek tif İş Mukavelesi 
Kanunu’nun çıkarılması, İş Kanunu’nun tadili, Sosyal Sigortaların islâ- 
hı, İşçi Sigortaları Kurumu ile İş ve İşçi Bulma Kurumunun ve Çalışma 
Bakanlığının Teşkilât Kanunlarının tadili ve kurulacak Meclislerde Türk 
İşçisine temsil hakkı tanınması gibi, ana meselelere gerekçeleri ile b ir
likte Hükümete intikal ettirm iş ve bunlardan :

a) Sendikalar Kanununu tadil eden Hükümet tasarısı hazırlanmış 
Türk - İş ’e gönderilerek, tasarı üzerindeki görüşümüz istenmiştir.

İcra H eyetim iz bu tasarıyı teksir ederek, Türk iye ’de mevcut Mahalli 
B irlik  ve M eslekî Federasyonlara göndermiş, onların görüşünü almış, 
ayrıca kendi bünyesinde Muhterem İlim  adamlarının da iştirakiyle bir 
Kom isyon kurarak, Hükümet tasarısını madde madde incelemiş ve ne
ticede Türk - İş ’in görüşü tespit edilerek, gerekçesi ile birlikte Hükümete 
tevdi edilmiştir.

b) İşçi Sigortaları Kurumu Teşkilât Kanunu değiştiren Kanun ta
sarısı da, Konfederasyonumuza gönderilerek, Konfederasyonumuzun ta
sarı ile  ilg ili görüşü istenmiş, İcra Heyetim iz bu tasarı ile ilg ili Türk - İş ’in 
görüşünü Esbabı Mucibesi ile birlikte Hükümete bildirm iştir.

c) Türk işçisinin Sosyal emniyetini garanti altına alacak olan ve 
bugünkü tatbikatı % yüz genişleten Sosyal Sigortalar Kanun tasarısı 
Konfederasyonumuza gönderilmiş, bu tasarıyı inceleyen İcra Heyetim iz 
son derece yen ilik ler getiren ve tek işçiye kadar, bütün işçilerim izi sos
yal güvenliğe kavuşturacak olan bu tasarıyı' İcra Heyetim iz aynen ka
bul etmiş ve ayrıca İşçi Sigortaları Kurumuna bununla ilg ili olarak ye
ni b ir tek lifte bulunmuş ve işçinin eşi ile çocuklarını sosyal garanti al
tına alacak 102 sayılı sözleşmenin memleketim izde tatbik edilmesini is
temiştir.

İcra Heyetim iz ayrıca Çalışma Bakanlığına müracaatla,4 son zaman
larda selâhiyetliler tarafından verilen beyanatlarda, İşçi Sigortaları K u 
rumunun Umumileşeceği ve Sağlık Tesislerinin Devletleştirileceği yo 
lundaki beyanlar üzerine :

Türk - İşçisinin kendi sermayesi ile kurduğu İşçi Sigortaları Kuru
munun bu gaye dışındaki maksatlara tahsis edilmemesini ve Kurumun İda
rî organlarında rey sahibi bulunan, işçi ve işveren temsilcilerinin rey 
hakkından mahrum edilmemesini ve Sağlık Müesseselerinin Devletleş- 
tirilmemesi hususunda gerekli müracaat yapılm ıştır. Bunun dışında icra 
Heyetim iz İnkılâp Hükümetinin ilk Çalışma Bakanı olan Sayın Prof. 
Cahit Talas’ ı makamında ziyaret ederek Türk İşçisinin Sosyal em niye
tini korumak maksadı ile kurulan sigortanın bünyesini sarsacak yollara 
tevessül edilmemesini istemiştir. Muhterem Vekil İşçilerim izi en küçük 
zarara uğratacak bir yola gitmek İnkılâp Hükümetinin şiarı değildir; 
d iyerek İcra Heyetim ize teminat vermiştir.

Muhterem arkadaşlar,

G rev meselesine gelince :

Düşük iktidar muhalefet yıllarında Türk İşçisinin G rev hakkını ta



nıyacağını, katıld ığı her toplantıda en selâhiyetli sözcüleri vasıtasiyle 
ilân etmiş, program ı ile de taahhüde girmişti.

14 M ayıs 1950 seçimlerinin neticesi, iktidara gelen düşükler, iktidara 
gelişlerin i müteakip kısa b ir zaman sonra Grevle ilg ili tutumlarını ve 
fik ir le rin i değiştirdiler.

H er sahada yapılan bol vaadler gibi, Gerv de tahakkuk etmeyen 
vaadler meyanında düşük D. P .’nin zimmetinde kaldı.

Demokratik rejim in  ayrılm az b ir parçasını teşkil eden Grev hakkı 
Türk işçisine M illi İnkılâp Hükümeti tarafından verileceği kanaati İcra 
H eyetim izde mevcuttur.

İnkılâbın ilk  saatlarından bugüne kadar temas ettiğim iz inkılâp 
öncüleri Türk İşçisinin Grevde dahil bütün ana haklarını vereceğini be
yan etmiş ve bunun tatbikine de başlamışlardır.

İnkılâp Hükümetinin 4 Numaralı Bakanlar Kurulu kararı T ü rk - İş ’ iıı 
C. İ. S. L .’ye  üye olarak iltihakını sağlayan karardır. Bu karar gösteri
yor ki, M illî B irlik  Komitesinin İnkılâp Hükümeti Türk işçisinin sıra
sı ile  bütün ana haklarını tanıyacaktır.

M uhterem arkadaşlar,

İcra Heyetim iz çalışmalarında münferit meseleleri ve günlük hâdi
seleri ikinci derece de bırakarak daima temel meselelerin üzerinde dur
muştur. Bu arada yıllarca tahakkuku beklenen bazı konuları da mün
fer it olarak ele almıştır.

4 —  DIŞ M ÜNASEBETLER  :

Düşük iktidar devrinde yalnız kendi mensuplarına inhisar ettirilen 
dış temas ve seyahatlar İnkılâp Hükümeti tarafından tamamen serbest 
bırakılm ıştır. Bu münasebetle, İcra Heyetim iz dış temas ve münasebet
leri b ir programa bağlamıştır. B ilindiği gibi, dış seyahatlar ik i esas üze
rinden yapılmaktadır. Bunlardan biri eğitim  maksadı ile  yurt dışına gön
derilecek sendikacılar, d iğeri ise kongrelere veya çeşitli toplantılara 
gönderilecek temsilci delegeler. H er iki seyahati ayrı ayrı programa 
bağlayan İcra H eyetim iz ilk  defa olarak eğitim  maksadı ile önümüzdeki 
Kasım ayının sonuna doğru 6 Sendikacımızı Am erika ’ya gönderecektir. 
Devamlı olarak tatbik edilecek olan bu program gereğince kısa zaman
da b ir çok sendikacımızın bu yolda eğitim e tabi tutmak mümkün ola
caktır. İlk  gidecek 6 sendikacının tesbit ve tayininde İcra Heyetim iz 
gerekli bütün hassasiyeti göstermiş ve  meseleyi bundan evve lk i gibi 
tutmak suretile ile  intikaya uğratmamağa âzami hassasiyeti göstermiş
tir. Bunun dışında iki sendikacıvLondra ’ya, 1 sendikacı Paris ’e, 1 sendi
kacı yeri b ilaheıe tesbit edilecek b ir başka Avrupa şehrine ve 2 sendi
kacı ise Tahran’a gönderilecektir. Gidecek olan bu sendikacılarımız 
muhtelif konularla ilg ili toplantılara iştirak edecekler ve  işçilerim izi 
ilgilendiren hususlarda, Türk - İş ’in tezini izah edeceklerdir. İcra H eye
tim iz toplantıların hususiyetine göre, M ahalli B irlik, M esleki Federas
yon ve Konfederasyon İcra ve  idare Heyetinden tem silcilerin i seçmiş 
ve ilgililere bildirm iştir.



İcra H eyetim izin  dış temas ve seyahatlarla ilg ili programı gelecek 
îcra H eyetleri tarafından. benimsenip tatbik edildiği takdirde, çok kısa 
zamanda b ir çok sendikacımız Avrupa ve Am erika’ya gitmek suretiyle, 
görgü ve  b ilgilerin i artırmış olacaklardır. Dış temas ve seyahatlar için 
tanzim edilen programın aksaksız ve tam olarak tatbik edilebilmesi için 
gözönünde tutulacak ölçü gidecek sendikacıların takdir ve tayinini ta
mamen îcra Heyetine bırakmakla mümkün olacaktır.

Bunun dışında îcra Heyetim iz üyesi bulunduğumuz Hür Dünya -îşçi 
Sendikaları Konfederasyonunu temsilen, Türk - Iş ’le resmi temaslarda 
bulunmak üzere Ankara’ya gelen Harmen Patteet’ le yaptığım ız görüşme
lerde Beynelm ilel' Konfederasyonundan muhtelif mesleklere mensup 6 
mütehassıs Sendikacı iç bünyemizi tetkik ve Sendikacılığımızın istikbâli 
ile ilg ili tavsiyelerde bulunmak üzere istemiş bulunuyoruz. Bu 6 sendi
kacı Türk  Sendikacılığını, Kuruluş, Çalışmalarını etüt edecek ve bize 
ışık tutacak tavsiyelerde bulunacaklardır.

Çok kısa m aziye dayanan Türk Sendikacılığını asrın' modem sen
dikacılığına’ ulaştırabilmek için, mazisi iki asra yaklaşan Avrupa ve 
Am erikalı meslektaşlarım ızın tavsiyelerine geniş ihtiyacım ız olduğunu 
kabul etmek lâzımdır. Bu sebepledir ki, T ü rk - îş  kurulduğu günden beri 
Hür Dünya İşçileri Sendikaları Konfederasyonuna üye olmak istemiş 
ve bu yolda gayret sarfetmiştir. Düşük iktidar devrinde bu imkândan 
mahrum edilen Türk Sendikacılığı, bize bu imkânı bahşeden M illî B ir
lik Kom itesine ve onun İnkılâp Hükümetine müteşekkirdir.

Muhterem arkadaşlar,

Sendikacılarımızın yurt dışında yetiştirilm esinin yanında, yurt içi 
eğitim  meselelerini de ehem m iyetle önem verilm esi b ir zarurettir.

Am erikan îktisadî İşbirliği ile İş ve İşçi Bulma Kurumu tarafından 
yürütülmekte olan Seminerlerle çok yakinen T ü rk - îş ’in ilgilenmesi ge
rekmektedir. Bu seminerlerin kem iyet ve keyfiyet bakımından üzerinde 
durmak müfredat programlarını hazırlarken, fik ir  beyanında bulunmak 
gerekmektedir. İcra Heyetim iz kısa süren mesai devresinde seminerlerle 
gerektiği şekilde meşgul olamamıştır. Fakat, önümüzdeki yıllarda bu 
seminerlerle yakinen ilgilenilm esi yolunda çalışmalarımız ve plânlarımız 
mevcuttur.

Seminer meselesini ele alırken, işçinin kül halinde eğitim  meselesini 
ele almak kalifiye ve kültürlü işçi yetiştirm ek için plânlı b ir çalışmaya 
ihtiyaç olduğunu kaydetmek isteriz.

Muhterem arkadaşlar,

İcra Heyetim iz Konfederasyonun m uvaffak olabilmesini temin ga
yesiyle Ana Nizamnamenin değiştirilmesini zaruret hissetmiş ve bu se
beple Ana Nizamnamenin bazı maddelerini değiştiren bir tadil tasarısı 
Yüksek Heyetinize getirmiştir.

İcra Heyetinin 3 kişilik kadrosu, Konfederasyonu yürütmeye kâfi 
değildir. Bilhassa, bundan sonra Grev, K o llek tif İş Akd i ve yeniden teş
kilâtlanma gibi ana meselelerin yürütülmesi yolunda dış temas ve se
yahatlar zaviyesinden de, mesele mütalâa edildiğinde İcra Heyetin in as
garî 5 kişiye çıkarılması düşünülmüştür.



Geçici b ir devre için çalışan icra H eyetim izin  4 k işilik  kadrosu ile 
yapm ış olduğu mesai incelenecek olursa, İcra Heyetin in 5 kişiye çıkar
tılmasındaki büyük faydalar kendiliğinden anlaşılacaktır.

Günlük yakışma ve  ferd î şikâyetleri takip. Hükümetle temaslarda 
bulunmak, Sendika kongrelerin i takip ederek, Türk Sendikacılığını bir 
f ik ir  etrafında toplamak, bütün bunların dışında Türk İşçisini refaha 
götürecek yen i esasları bulup tesbit etmek için merkezde yapılacak İlmî 
araştırm alar ve  Dünya Sendikalizm ’inin gidişini takip ve yurt ekonomi 
v e  sosyal politikasını takiple bu politikanın ölçülerine göre, işçi mese
le lerin i değerlendirm ek İcra Heyetin in başlıca fonksiyonunu teşkil et
m ektedir.

M uhterem  arkadaşlar,

Tü rk  - İş ’ in İdarî organlarını bu şekilde kadroya bağlarken, İcra He
ye tim iz  kurulacak, yeni 5 k işilik  İcra H eyeti kadrosu yolunda İlmî ça
lışmalarda bulunacak bir İktisadî Araştırma Bürosu, b ir Hukuk Bürosu, 
b ir  N eşriyat ve  Dış Münasebetler Bürosu’nunda kurulmasının zaruret 
olduğuna işaret etmek isteriz. Mesleğinde otorite sayılacak Profesörler
den teşekkül edecek İktisadî araştırma ve Hukuk Bürolarını kurarken, 
bu Büroları normal çalışmaya ulaştıracak malî meseleler üzerinde de 
kısaca durmak isteriz.

Sendika Hürriyetin in  korunmasında başlıca amillerden biriside, 
m alî istiklâldir. Bu kelimesile Konfederasyonun İktisadî istikbalini elde 
tutabilm ek için ge lir kaynaklarının tanziminde dikkat edilecek başlıca 
unsur Konfederasyonu malî bakımdan Hükümetlere veya diğer kaynak
lara boyun eğecek veya avuç açacak durumdan kurtarmak ve Konfe
derasyonun ge lir  menbalarmı doğrudan doğruya, Konfederasyonun ha
k ik î sahibi olan işçinin ödeyeceği aidatlara bağlamak gerekmektedir.

İt ira f etm ek m ecburiyetindeyiz ki, Türk - İş bugüne kadar aidat 
müessesesini normal olarak işletememiş ve gelir kaynaklarını Hükümet
lerin  veya  İktisadî D evlet Teşekküllerin in çeşitli namlar altında yaptık
ları teberrulara bağlam ıştır. Sendikacılık prensipleri bakımından son 
derece teh likeli olan bu yolu kapatmak İcra Heyetim izin üzerinde ehem
m iyetle  durduğu b ir noktadır.

Bilhassa, G rev ve K o llek tif İş M ukavelesi gibi yapılmaları % yüz 
paraya dayanan yeni sistemin tatbikinde aidat müessesesine çok ehem
m iyet verm ek  ve  bu müesseseyi işler hale getirip, normale icra etmek 
bugün için başlıca vazife lerim izden  birisidir.

Sendika H ürriyetin i elde etmek kadar zor olan b ir nokta da bu hür
r iy e ti muhafaza etmektir. M alî bakımdan istiklâle kavuşamayan bir 
müessesenin, tam olarak muhtar olduğunu iddia etmek imkânsızdır. 
Onun içind ir ki, dâvasına bağlı, refah ve kalkınm ayı sendikacılıkta gö
ren işçilerim iz aidat müesessesini ehem m iyetle ele almalı ve herşeyin 
üstünde teşkilâtları yaşatacak aidatı mutlaka zamanında ödemelidir.

Türk  - îş ’in 8 senelik malî mazisi etüt edild iğinde görülecektir ki, 
prensiplerine bağlı dâvanın tahakkukunu samimî olarak arzu eden bir 
çok Sendika, Federasyon ve  B irlik ler bu vecibesini eksiksiz olarak ye
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rine getirm işlerdir. îcra Heyetim iz bu anlayışla çalışan teşkilâtlardaki 
vazife  gören meslektaşlarımıza müteşekkirdir.

Muhterem arkadaşlar,

Türk - îş ’e  karşı aidat vecibesini noksansız olarak yerine getiren 
teşkilâtlarım ız hakkmdaki îcra Heyetinizin bu görüşünü ifade ettikten 
sonra, aidat vecibelerin i yerine getirmeyen Teşkilâtlarım ız ve idarecileri 
hakkında da îcra H eyetim izin  söylemek istedikleri var.

M alî durumları etüt edildiğinde, aidatlarını ödemeleri mümkün 
olmasına rağmen, îdareci arkadaşlarımızın Türk - İş ’e karşı aidat tu
tumları nedense, müsbet olmamıştır. îcra Heyetim iz raporunu tanzim 
ederken bilhassa malî rapor çıkarılırken, vazifesini yerine getirmeyen 
arkadaşlar adına hicap duymaktadır. Zira, raporlar gizli b ir sır olarak 
dosyalarda hıfs edilmemekte ve aksine olarak teşkilâtlara, efkârı umu- 
m iyeye ilân edilmektedir.

İc ra  H eyetim iz bütün samimî hisleri ile, bu teşkilâtları bir an ön
ce d iğer teşkilâtlar gibi, vecibelerin i yerine getirm eye davet etmekle 
ik tifa  der.

Muhterem delegeler,

5 ay 1 gün vazife  gören İcra Heyetim iz mesaisinin özetini bu ra
porla Yüksek Heyetin izin  tetkikine arzetmiş bulunmaktadır.

Muhterem Heyetiniz, îcra ve îdare Heyetinin malî ve îdarî rapor
larını inceledikten sonra, bütün Türk îşçisinin yegane temsilcisi olan 
Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonuna, 27 Mayıs İnkılâbının getir
diği Hürriyetlerin  ışığı altında elbette yeni b ir istikamet verecektir. İc 
ra Heyetim iz bu inançla muhterem K ongreyi hürmetle selâmlar, ve me
sailerinizde Türk İşçisine ve Türk M illetine fa yd a lı. ve uğurlu kararlar 
almanızı temenni ederiz.

T ü r k - İ ş  î c r a  H e y e t i

Başkan V. Başkan V . Genel Sekreter M. Muhasip

Seyfi Demirsoy Celâl Beyaz İsmail Aras Ömer Ergün



M A L Î  R A P O R

Tü rk  - İş ’ iıı M ali durumu her kongre ve toplantıda daima mühim 
m evzulardan b iri olarak ortaya çıkmış, alman karar ve  vecibeler tama- 
m ile yerine getirilm ediği için malî istiklâl' sağlanamamıştır.

T ü r k - İş ’in ve hattâ bütün teşkilâtın kendi malî imkânlarile idare 
ed ilir  hale gelmesi lâzımdır. Bu gerçek yola itibar edilm ediği takdirde, 
şuradan buradan temin edilecek yardım larla teşkilâtın istikrara kavuş* 
masına imkân yoktur.

Bu devre içinde Türk - İş malî müzayakaya düşmemiş, taşıma su ile 
çarkın  dönmesi sağlanmıştır. A idat dışı gelirlerin  ölçüsü ve b ir garan
tisi olmadığından, neşriyat teknik v e  İlm î çalışmalar b ir Büro hizmeti 
haline sokulamamıştır.

H er halile istihsâlin artmasında, emeğin değerlendirilmesinde ve 
m em lekete büyük hizmetlerin ifasında teşkilâtım ıza hudutsuz vazifeler 
düşmektedir.

Bu bakımdan malî durumun b ir hamlede düzelmesi, bütün teşkilât
ların  m ükellefiyetlerin i kayıtsız şartsız yerine getirmesi ve akde vefa 
gösterm esine bağlıdır. Ancak Güven veric i b ir bütçe ile işlerin selâmetle 
yü rüyeceğin i hatırdan uzak tutmamak lâzımdır.

Bu kısa maruzatım ızdan sonra blânçolarla alâkalı izahata geçiyoruz :

Geçen devre hesaplar l/Haziran/1957 tarihinde, bu 4 üncü Kongre 
münasebetiyle de 31/Ekim/1960 tarihinde kapatılmıştır. l/Haziran/1957 
tarihinden 31/Ekim/1960 tarih leri arası 41 aylık  müddet içinde, geçen 
Kongreden  devreden nakitle beraber, Umumî G E L İR  (629569) lira (18) 
kuruştur. Um umî G İD E R  ise (530381) lira (93) kuruştur. l/Kasım/1960 
tarih ine devreden Kasa yekûnu ise (99187) lira (25) kuruştur.

G e lir  —  G ider hesaplar ve  bu hesapların dağılış durumunu göste
ren blânço ve d iğer Pul —  P iyango hesap blânçoları H eyeti Umumiye- 
nizin tetkik ve tasvibine arzedilm ekle beraber, bu hesaplarla alâkalı 
bazı fas ılla r üzerinde malûmat verm ekte fayda görürüz.

U M U M Î GELİR LER

A İD A T  M Ü ESSESESİ : Malumunuz olduğu veçhile, Türk - İş ’in baş
lıca g e lr  kaynağı teşkilâtın ödeyeceği aidatlardır. Bu devre içinde aidat 
karşılığ ı ge lir  (182995) lira (85) kuruştur. Ortalama olarak b ir aya isa
bet eden m iktar ise (4460) liradır.

Bu ge lir le  Türk  - İş masraflarını karşılamak imkânı olmadığı aşi
kârdır. Netek im  aradaki açık ve  muvazene fevkâlade gelirlerle karşı
lanm ıştır.

—  12  —



Aidatla alâkalı bilançolar tetkik edildiğinde bir kısım teşkilâtların 
hakkile ve fazlasile vazifelerin i ifa ettiklerini şükranla kaydederken, bir 
kısım teşkilâtların ise, vazifey i ifada kayıtsız kaldıklarını bildirmek ge
leceğin em niyeti bakımından zaruridir. Kendi gelirim izle yani masraf
ların aidatla karşılanması icap eden bir devreye girm iş bulunuyoruz. 
İşçinin Sendikaya aidatını ödemesi bir vazife ise, Sendikalarında üst 
kademelere aidatlarını ödemesi çok daha önemli veçibedir. K o lla r ne 
kadar kuvvetli olursa olsun, gövde ve baş ihmale uğradığı gün sıhhatli 
bir bünye olamaz. B ir makina da muhtelif parçalardan meydana gelm iş
tir. Parçalardan biri veya bir kaçı normâl vazife görmezse makina ran- 
dımından düşer. Yağ yakar, çekme kudreti zaafa uğrar. Teşkilâtlarda 
bir makinadan farksızdır. Sendikaların üye başına ödedikleri 5 kuruş 
Türk iye çapında bir teşkilâtın inkişafına medar olacak kıym ette ol- 
madığıda b ir gerçektir.

Durumu takdir eden bazı ileri görüşlü Sendikalar ve olanların de
ğerli idarecileri harekete geçerek Türk - İş üye aidatını artırmışlar. 
D iğer Teşekküllere öncülük yapmak şerefine hak kazanmışlardır.

Türk - İş aidatını 5 kuruştan 25 kuruş’a çıkaran ve aidatını b ir sene
dir bu şekilde muntazaman ödemekte devam eden sendikalar:

1 —  İstanbul Bira İşçileri Sendikası,
2 —  Ankara Bira İşçileri Sendikası,
3 —  İstanbul Cibali Tütün, Sigara işçileri Sendikası,
4 —  İstanbul Haller M eyve ve  Sebze Taşıma İşçileri Sendikası,
5 —  İstanbul İstinye Gemi Sanayii İşçileri Sendikası,
6 —  İzm ir Şarap işçileri Sendikasıdır.
Mesaileriyle Türk - İş?e imkân veren ve arayan bu Sendika mensup 

ve İdarecilerine müteşekkiriz. Bu tarihi Kongrede üye aidatını artırmak 
hususunda müşterek b ir karara varılacağına da inanıyoruz.

P U L  HESABI

İlk  devrede Türk - İş aidatını pul karşılığı doğrudan doğruya Sendika 
üyelerinden tahsil etmek maksadile tevzi edilmiş bulunan pulların he
saplarının kapatılması için gayret .sarfedilmiş ise de istenilen netice alı
namamıştır. Bununla beraber, pul hesaplarına ait kayıt ve kuyudat M u
hasebece muntazam hale sokulmuştur.

Pulla alâkalı hesap bilânçosunda ilişikte sunulmuştur. Bilânçonun 
biri ilk, diğeride ik inci’ devre tevziatile alâkalıdır. Iş bu pullar merkezde 
toplanıp kat’i hesap kapatıldıktan sonra bedeli ödenmek suretiyle teş
kilâta dağıtılacaktır. Bu suretle parasını gönderdi göndermedi gibi mu
ameleler yazışmalar önlenmiş olacaktır. 1 inci devre tevzi edilmiş bulu
nan (106800) puldan (16454) adedi merkeze iade edilmiştir. Yazışmalara 
rağmen bir çok teşkilâtlar pulla alâkalı hesaplarını tasfiye etmemişlerdir.

EŞYA  P İY AN G O SU

.Tertiplelen Türk - İş Eşya Piyango hesabı henüz tasfiye edilmemiş
tir. Borçlular adeta bu hesabı T ü rk - İş ’e ödememek hususunda kararlı 
gibi b ir halleri var. Ödemede her türlü kolaylık  ve musamağa gösterildiği
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halde Kongreden bu yana 41 aylık  müddet içinde (16110 lira (32) kuruş 
alacaktan ancak (1178) lira (30) kuruş -tahsil edilmiştir. Bakaye (14932) 
lira (02) kuruş b ir  alacak kalmıştır.

Bu hesapların tasfiyesinde teşkilât İdarecileri de yardımcı olmamış
lardır. Zahm etli ve  büyük emek sarfına sebep olan piyango hesaplarının 
tasfiyesinde borçlu teşkilât ve şahıslar lâzım gelen ciddiyeti gösterme
m işlerdir.

P iyango hesabına borçlu olanların listesi raporumuza ekte sunul
muştur.

F E V K A L A D E  GELİRLER

TE B E R R U  : Bu devre içinde muhtelif Müessese ve bazı Sendika
ların  T ü r k - İş ’e yaptıkları bağış miktarı (13476) lira (70) kuruştur.

Sendikalar arasında Zonguldak Maden İşçileri Sendikası (1000),

İzm it Sellüloz İşçileri Sendikası (500), Zonguldak Maden Başçavuş
ları Sendikası (300), İstanbul Tahm il ve Tah liye İşçileri Sendikası 
(1000), Eskişehir Dem iryolları İşçileri Sendikası (500) İira olmak üzere, 
ön sırada gelmektedir.

C E Z A  P A R A S I : Ceza paraları fonundan (28500) lira yardım alın
m ıştır. İşçilerden kesilm iş bulunan Ceza Paralarının her y ıl sonunda 
Tü rk  - îş ’e talep edilmeden devredilmesi lüzumuna işaret etmek isteriz. 
Bütün Sendika ve  teşekküller bu paranın Türk - îş ’e verilmesinde itti
fak  halindedir. Vekâletçe yapılan tatbikatda, adaletli olmamış. Bazı Teş
k ilâtlara yardım  yapılması, bazılarına yapılmaması veya miktarının az 
veya  çok olması hoşnutsuzluk meydana getirm iştir. Hattâ bu fonun za
man zaman sendikacılık ülküsü aleyhine işletild iği gerçeğide nazara alı
nırsa, yukarıdaki noktai nazarın haklılığı daha kesin olarak anlaşılır.

Bu bakımdan Ceza Paralarının Türk - İş ’e alınacak b ir bina ve işçi
eğ itim i istikam etinde tahsisinde isabet bulunduğu şüphesizdir. Vekâletçe 
bu talebim izin  nazara alınmasını temenni etmekteyiz.

B A L O  : Bu devre İdare ve  İcra Heyetin in  müşterek kararı ile her se
ne tekrarlanan 3 balodan temin edilen gelir İşçi Sigortaların yaptığı
yardım larda dahil (380000) liradır.

B A N K A  F A İZ  ve  İK R A M İY E S İ : Bu devre Türk - İş ’in talihi iyi
gitm iş. Raybanktaki hesaba (5000) lira, Denizcilik Bankasındaki hesa
ba (100) lira isabet etm iştir. l/Haziran/1957 tarihinden 31/Ekim/1960 
tarih i arası fa iz geliride (2011) lira (47) kuruştur. Bu suretle nakit ola
rak Banka ge lir i (7111) lira (47) kuruştur.

A y rıca  Denizcilik  Bankasındaki (8601) numaralı hesabada (61500) 
lira değerinde İstanbul’da b ir apartman dairesi çıkmıştır. Bu apartman 
dairesinin T ü r k - îş ’e temellükü için muamele neticelenmek üzeredir.

T Ü R K  - İŞ M U M C U L A R  : Türk - İş ’in m anevi evladı Türk - İş Mum
culara M üm essiller M eclisi kararile Sendikaların yaptığı yardım  miktarı 
(4050) lira (92) kuruştur.

G elirlerle  alâkalı bu izahatım ızı müteakip masraflar üzerinde de ma
lûm at verm ek isteriz.
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U M U M İ GİDERLER

1 —  M Ü TE FE R R İK  M A S R A F L A R : Daire tem izliği Badana Yağlı
Boya, Tonlantı, Z iya fe t masrafları, Buket, Çelenk, Liman Lokantasın
da verilen ziya fet ve  aylık  müteferrik masraflar olup cem’an yekûn 
(35596) lira (20) kuruştur.

2 —  K O N G R E  ve T O P L A N T IL A R  : İdare Mümessiller H eyeti ve
Genel Kurul toplantılariyle alâkalı olup, yapılan masraflar yekûnü 
(8292) lira (50) kuruştur.

3 —  M A T B U A  ve N E Ş R İY A T  : Raporların baskısı Çalışma haya
tının dört yönü adlı kitabın hazırlanması, evrakı matbua Gazete ve 
B. M. M. Zabıt Ceridesi Abone bedeli gibi, Matbua ve Neşriyat bedeli 
(12510) liradır.

4 —  K IR T A S İY E  : Daire ve Büro ihtiyaç malzemesi olarak alman
kırtasiye masrafları tutarı (6649) lira (97) kuruştur.

5 —  P. T. T. : Mektup, Telgraf, Telefon  masrafı olup, (16714) li
ra (66) kuruştur.

6 —  D EM İRBAŞ : Bu devre içinde çelik dolap, Radyo, Avize, Saat,
Vantilâtör gibi demirbaş eşyaya ödenen (7974) lira (23) kuruştur.

7 —  K İR A :  Türk - İş’in ikamet ettiği bina kirası olup, (10516) li
ra (31) kuruştur.

8 —  T E N V İR  - TE S H İN  : Elektrik ve Hava Gazı ücreti olup (2032)
lira (90) kuruştur.

9 —  B A LO  : Her sene tertiplenmiş bulunan 3 Balonun masrafı
(44223) lira (14) kuruştur.

10 —  Y O L L U K  : İdare, Murakıp H eyeti ile  Haysiyet Divanı Ü ye
lerine yol ve harcırah masrafı olarak (29112) lira (37) kuruş ödenmiştir.

Bu devre içinde İdare Heyeti 8, Murakıplar 3, H aysiyet Divanı 1 defa 
olmak üzere toplanmıştır.

11  _  İC R A  H E Y E T İ Y O L L U K L A R I :  M uhtelif Sendika, B irlik  ve 
Federasyon toplantılarına iştirak eden İcra H eyeti ve İcra Heyetinin va
zifelendirdiği kimselere ödenen seyahat masrafı, yekûn (61096) lira (93) 
kuruştur.

12 —  Ü C R E TLE R : Türk - İş  İcra H eyeti Ü yeleri ile memurlara,
Tercüman, Müstahdeme ödenen ücretler tutarı (219918) lira (90) kuruştur

13 —  İL Â V E  T E D İY E  ve T A H S İS A T  : T ü rk - İş ’teki vazife lilere 
ödenen ilâve tediye Sigorta prim leri dahil (56499) lira (82) kuruştur.

14 —  T Ü R K  - İŞ  M E C M U A LA R  : Türk - İş ’in Manevi Evlâdı M um
cuların tedavisi maksadile, Babası Rahim Mumculara ödenen (9000) 
lira nakit ile (244) lira kıymetinde hediyelik  eşya alınmıştır.

15 —  A V A N S  : Cenevre B. İ. T. Toplantısına iştirak edecek tem
silcilere seyahat masrafı karşılığı ödenen (10.000) liradır. Seyahatin son
ladan durdurulması üzerine (10.000) lira blânçonun 6 numaralı gelir 
bölümünde görüldüğü gibi kasaya giriş işlemi yapılmıştır.
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M U A M E LA T  ve K A Y IT L A R

Hesap ve  Muamelatın itina ile tutulmasına her şeyin kayıt altına 
alınmasına daha iy i şekilde yapılmasına gayret sarfedilm iştir. B ir teş
kilâtın muamelâtı nizam ve intizam içinde olursa, işler daha iy i yürür. 
Teşkilâta güven artar. Buna riayet gösteren idareciler çok zaman müş- 
küİ duruma düşmeleri mukadderdir. Gelişi güzel hareketler teşkilâta 
ve idarecilere zararlı olmuş, idareciler hırpalanmış yerli yersiz isnat
lara maruz kalmışlardır. Daima idareci olarak geleceğe iy i ve örnek bir 
miras bırakmak mecburiyetindeyiz. Mühür bende diye her şeyi yaparım, 
bizden sonra gelecek idareciler ne yaparsa yapsın, zihniyeti teşkilât için 
zararlıdır.

T E F T İŞ  ve M U R A K A B E : Bu devre içinde Murakabe Heyeti va
k it vak it kontrolünü titizlik le yapmıştır. Ayrıca  Çalışma Vekâleti tara
fından da Türk  - İş ’in her türlü hesap ve muamelâtı teftişten geçiril
miştir.

İS T A T İS T İK  ve T E Ş K İL Â T L A N D IR M A  : Umumî ve İstatistik ma
lûmatı derlemek bakımından arada bir teşkilâta gönderilen fişlerle lü
zumlu malûmatın elde edilmesine çaışılmış ise de, bazı teşkilâtlar bu işe 
geregi kadar önem verm edikleri için % 100 netice alınmış değildir. Bu 
arada B irlik lerin  yeniden faaliyete geçmesi, yeni iltihakların oluşu kar
şısında küçük çapta noksanlıklar varsa bu yüzdendir. Çalışmaların de
vamı ile tam ve sıhhatli malûmat elde edilecektir. Bu yolda istikamet 
çizilm iştir.

Türk - İş Arşivlerinde en geniş ve sıhhatli malûmat bulunmalı. Ve
kâletler, Basın Müessese ve şahıslar için bu kaynak istifadeli olmalıdır. 
Bu bakımdan teşkilâtlandırma ve İstatistikişleri daha iy i organize edi
lerek b ir Büro hizm eti haline sokulmalıdır.

BÜTÇE TASAR ISI

Geçen devrenin tecrübelerinden de istifade edilerek, hazırlanan ta
sarı, Bütçe H eyeti Um um iyenize arzedilm iştir.

Çalışmaları İlm î ve teknik yönden geliştirm ek bakımından kadro
lar adet itibarile  yükseltilm iş ve aidatlarında 5 kuruştan, 25 kuruşa çı
karılacağı mütalâa edilerek, hesaplar buna göre yapılmıştır.

Hazırlanan Bütçe tasarısı üzerinde G E L İR  ve G İD ER duruma göre 
lüzumu halinde bölüm ler üzerinde nakil yetk isi evvelce olduğu gibi icra 
Heyetine verilm esi zaruridir.

Y ine hizm et senelerine göre vazifesin i hakkile ifa eden Türk - İş 
h izm etlilerin in işine nihayet veya kendi rızasile ayrılması hallerinde 
her tam y ılı içinde 1/2 maaş tutarı b ir tazminat verilm eside b ir adalet 
icabını yerine getirm ek olur.

M em leketim izde bazı sendikaların kendi m ülkiyeti olarak güzel b i
nalara sahip bulunması ne kadar memnuniyet veric i ise, Türk - İş ’i bir 
binaya sahip kılmak için ciddî b ir maksat olmalıdır.

—  16 —



Bunun için imkânlar yaratılm alı ve düzenlenmelidir. Daha verim li 
b ir çalışma devresine girilm esi Bütçenin- tasvip ve tatbikat görmesine 
bağlıdır.

Türk Sendikacılığının inkişafını birleşmede aramalıyız. Bu anlayışın 
her geçen gün gelişmekte olduğunu da memnuniyetle kaydetmek isteriz.

Şevki İdarenin hakkile ifasını bütçenin gelirle alâkalı aidat Mües- 
sesesinin iy i işlemesine bağlıdır. Takdir Muhterem Heyetinizindir.

TEM ENNİ ve TAVSİYELERİM İZ

Kısaca alınacak tedbirleri şu şekilde sıralamak mümkündür.

1 —  Sendikaların üye başına ödediği aidat 5 kuruştan 25 kuruş’a
yükseltilmelidir,

2 —  Sendikalar hakiki üye mevcutlarını üst kurullara noksansız
bildirm elidir,

3 ■—  Sendikalar Türk - İş ’e aidatını muntazaman ödemeli, imkân
ları mevcut olduğu halde ödememekte direnen idarecilere karşı 
müşterek cephe kurmalıdır,

4 —  Ayn i veya benzeri iş kolunda ki kurulmuş Sendikalar mutlak
surette birleşmeli, daha kuvvetli teşkilâtlar haline gelmelidir. 
Parolam ız Sendika adedi az üyesi çok olmalıdır,

5 —  Sendika, B irlik ve Federasyonların işlerini ve muamelâtını
muntazaman yürütmelerini temin bakımından. Büro hizm et
leri ücretli memur veya seçilen vazife liler tarafından yürü
tülmeli. Bu suretle teşkilât bünyesinde yeni k ıym etler yetiş- 
melidir.

Bu tarihi Kongrede bütün tetbir ve çareleri aramak suretiyle, ku
rulan bu teşekkülün varlığın ı korumak ve selâmete çıkarmak başlıca 
kaygım ız ve kararımız olmalıdır. İdarecilerin b ir birine karşıvaziyet al
maları ve fik ir  ayrılıkları Türk - İş bünyesine zarar getirmemelidir. Mu
kavemeti aidat vermemekte arayan İdareciler Türk işçisine davaya ve 
memlekete ihanet ettiklerini ve bu 'zihniyeti taşıyanlar sendikacılık tari
himizde ve Türk işçisinin vicdanında da er geç mahkiim olacaklarını 
bilmelidir.

B ir memleketin kalkınmasında cem iyetlerin rolü büyüktür. Cemi
yetler fertlerin, Hükümetler Cem iyetlerin hizmetinde bulunduğu bir de
virde yaşayoruz.

Dünya» M illetlerin in aya gitm eye çalıştığı şu günlerde Devlet ve Hü
kümet Başkanı Sayın Orgeneral Cemâl Gürsel’in buyurduğu gibi, (b ir  
lokma bir h ırka) devri geçmiştir.

— 17 —
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Cehalet v e  yalnız kendini ve nefsini düşünenlerden cem iyetler çok 
zarar görmüş, m em leketim iz bu yüzden geri kalm ıştır.

Birleşm iş M ille tler camiasına dahil ve ülküsüne bağlı b ir milletiz.
27/Mayıs/1960 İnkılâp hareketinden sonra Türk - îş ’in Milletlerarası 

H ür Dünya Sendikaları Konfederasyonuna âza olmasının, müşterek 
faydaları ve  m ükellefiyetleri olacağı şüphesizdir.

M em leketini ve  Cem iyetini seven insanlar olarak, elele vererek 
pürüzleri engelleri tamamen ortadan kaldırm alıyız. Sndikacılık hizmet
lerin i memleketin İktisadî, İçtimai ve Sanayii hayatına yeni b ir hare
ket gelişm e kaydeder, hale getirm eliyiz. B ir şeyler başarmış olmakla 
beraber, pek çok daha başarılacak işlerin olduğunu kabul ederek, göre- 
rerek, b ilerek kimsenin tesiri altında kalmadan vicdanımıza göre ka
rarlarım ızı verm eliyiz.

Yarın ın  çalışmalarına muhterem kararlarınız en mükemmel ve te
sirli istikam eti vereceğine de inanıyoruz.

İ C R A  H E Y E T İ

S ey fl D em irsoy Celâl Beyaz İsm ail A ra ş  Ömer Ergdin

Başkan V. Başkan V. Genel Sekreter Mesul Muhasip
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26 —  M A L A T Y A  : Yaprak Tütün îşçi. Sen.
27 —  SAM SUN : İnhisarlar İşçileri Sendikası.
28 —  TE K İR D A Ğ  : İnhisarlar Şarp. Fb. İş. Sen.
29 —  B A F R A  : Tütün İşçileri Sendikası
30 —  İZ M İT  : Tütün İşçileri Sendikası (K O C A E Lİ)
31 —  İS T A N B U L  : Malzeme Alım  İşçileri Sen.
32 —  İS T A N B U L  : Matbua ve Kutu İşçi. Sen.

'  33 —  SAM SUN : Tütün ve Sig. San. îşçi. Sen.

Y e k û n
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154 780 31 —  —
1800 2021 10 962 25 10 ay borçlu

78 517 03 55 60 4 ay borçlu

528 325 60 72 80 2 ay borçlu

300 —  — 250 — 10 a yborçlu

120 —  — 320 — 20 ay borçlu
— 297 50 —  — Çıkarılmıştır.
500 —  — 350 — 10 ay borçlu

15763 37734 17 7989 35

*
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İ D A R E  H E Y E T İ  R A P O R U

Türk işçilerinin değerli mümessilleri

Muhterem delege arkadaşlarımız :

Bu mutlu günümüze huzurlariyle şeref veren mümtaz m isafirlerim i
zi ve basın mensuplarını hürmetle selâmlar, hoşgeldiniz deriz.

A ziz dâva arkadaşlarımız,

21 Haziran 1957 tarihinde 3 gün çetin mücadeleler içinde devam eden 
Kongrenin sonunda muhterem kurulunuz aşağıda isimlerini göreceğiniz 
icra ve İdare H eyetin i işbaşına getirm iş ve mukaddes emaneti kendile
rine teslim etmişti.

Bu mukaddes emaneti tam mânası ile muhafaza edebildiğim izi hu
zurunuzda iddia edecek kuvveti kendimizde bulamıyoruz. Kusurlarımız 
ve sevaplarım ızla huzurunuza gelmiş bulunuyoruz. Muhterem kararla
rınız lehim izde de aleyhim izde de tecelli etse, bizi sevindirecektir.

27 Haziran 1957 de yapılan kongrede b ildiğiniz gibi T ü rk - İş  Baş
kanlığına Nuri Beşer, Genel Sekreterliğine İsmail İnan, Muhasipliğine 
Ömer Ergün, İdare Heyeti âzalıklarma da Mahmut Yüksel, Burhanettin 
Asutay, Mehmet İnhanlı, İsmail Aras, Cemil Gider, Celâl Beyaz, İbra
him Denizcier ve  Sabri T ığ lı ’y ı seçmiştiniz.

Kongrenin hemen ertesi günü toplanan İdare Heyetim iz Tüzük hü
kümleri gereğince İdare H eyeti Başkan Vekillik lerine Burhanettin Asu- 
iay ’ ı ve Mahmut Yüksel’iy i seçerek, İcra Heyetinin 6 aylık  çalışma prog
ramını tespit etmiştir.

Bu devre içinde İdare H eyetim iz normal ve olağanüstü olmak üzere 
8 toplantı yaparak İcra Heyetin in çalışmalarını tetkik etmiş ve yeni va

z i fe le r  vermiştir.

İdare Heyetim iz toplantılarda enine boyuna müzakere ederek İcra 
Heyetine verd iğ i vazife lerin  uzun zaman yerine getirilm ediğini müte
akip toplantılarda görerek ilg ilile re  yapılan şifahi müracaatlar yerine 
yazılı müracaatlar yapılması kararlaştırıldıktan sonradır ki, T ü rk - İş  
dosyalarında yazılan yazıların suretleri görünmeye başlamıştır. Üzerin
de durduğumuz meseleleri teker teker ele almakta ve  raporu uzatmak
ta fayda görmüyoruz. Z ira bu hususları kısmen İcra Heyeti Raporunda 
görmüş olacaksınız. - ^

Açıkça ifade edelim  ki, Türk - İş İcra Heyeti işbaşına geldiği tarih
ten 27 Mayıs İnkılâbına kadar Türk İşçilerin  lâyık oldukları arzu ettik
leri şekilde vazife  yapamamış, İdare H eyeti ve İcra Heyetini bu atalet-
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ten kurtarmaya m uvaffak olamamıştır. Bunun sebeplerini kısaca göz
den geçirirsek, Genel Kuruldan başlamak bugüne gelmek lâzımdır. Ge
nel Kurulun hangi atmosfer içerisinde İcra H eyetin i seçtiği cümlenizce 
malûmdur. Bunda b ir suç varsa bu size, b ize ve bu atmosferi yaratan o 
günün idarecilerine racidir. Kendi v ijdan î kanaatlarına ve arzularına 
göre seçmek imkânları elinden alman k itlelerin , adeta zorla başına ge
tirilen idarecilerden bundan başka ne beklenebilirdi. İcra heyeti hiç bir 
zaman Tüzük hükümlerine göre toplantılarını yapmamış ayni şekilde 
İdare  Heyetin i de arzu ettiğ i tarihlerde toplantıya çağırm ıştır. Bu key
filiğ e  mani olmak istiyen ler azınlıkta oldukları için arzu edilen neticeyi 
alamamışlardır.

Basından da takip ettiğ in iz gib i Türk - İş İdare H eyeti Türk İşçisinin 
ana hak ve hürriyetlerin i kazanmak için b ir çok kararlar almış fakat 
başta bulunan İdarecilerin ihanetlerine uğramıştır.

Muhterem arkadaşlarımız,

Şunu kat’ iyetle  ifade edelim  ki, Sendikalarım ız ve onun başında 
bulunan Türk - İş, Konfederasyon olarak kurulduğu günden beri yal
nız b ir tek cephe ile  mücadele etmemiştir. B ir taraftan sermayeyi temsil 
eden işverenler, b ir taraftan politikacılar d iğer taraftan da hitap ettiği 
s ın ıf içerisindeki menfaat gruplarının taarruzları ile atalete uğratılmak 
suretiyle, yok  edilm eye çalışılm ıştır.

Bu sebepledir ki, iy i günlerin geleceğini bize müjdeleyen 27 Mayıs 
İnkılâp tarihine kadar tabelâ olarak ayakta kalabilm iş olmamızın bü
yük b ir m uvaffak iyet olduğuna inanmaktayız.

H ürriyet ve malî bakımdan istiklâle kavuşmayan b ir teşkilâtın her 
türlü endişeden uzak b ir güne erişmiş olması istikbâle daha emin bak
m am ızı göstermiştir.

Ancak bugüne kadar malî kaynaklarını teşkil eden daha doğrusu 
teşkil etmesi gereken teşekküllerin vecibelerin i yerine getirm ek husu
sunda gösterdikleri haddi harekat devam ederse, boşuna ümitleniriz.

T ü rk - İş  artık iane ile geçinmekten kurtarılmalıdır. Muhterem Ge
nel Kurulunu bu hususu enine boyuna müzakere etm eli ve teşkilâta ha
ya t verebilecek malî imkânları hazırlamalıdır.

A idat vecibelerin i yerine getirm eyen teşekküllerin ve bu teşekkülle
re bağlı işçilerin bugüne kadar gösterdikleri lâkaydiyi mazur gösterebi- * 
lecek zihn iyeti ortadan kalkmış bulunduğuna göre, artık Konfederasyo
na bağlı teşekküllerin ve  o teşekküllere bağlı işçi kardeşlerim izin ken
d ilerine çeki düzen vermesi lâzımdır. Bu lâzim eyi İdare Heyetinin di
rektifi ile İcra H eyeti tarafından hazırlanan yen i Tüzük tasarısında bu
lacaksınız.

DEVRE İÇ İND E  ELE  A LD IĞ IM IZ  M ESELELER  :

Hepinizce bilindiği gibi, sabık ve  sakıt iktidarın sık sık değiştirdiği 
iktisadı kararları yüzünden meydana gelen işsizlik hâdiselerini dile ge
tiren ve  tenkit eden Mahalli Sendikalar B irlik leri b ir Çalışma Vekilinin
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keyfi emri ve A d liye  Vekilin in Kanunsuz direktifleri ile bazı mahke
melerce kapatılmıştır. Bu mevzuda îdare H eyet elinden gelen gayreti 
İcra Heyeti de birlikte sarfetmiş olmasına rağmen, bu haksız icraatın 
giderilmesi mümkün olmamıştır. Bu çalışmalar 27 M ayıs İnkılâbına 
kadar devam etmiş ve hemen İnkılâbın ertesi günlerinde M illî İnkilâp 
Hükümeti tarafından B irlik lerin  açılması bir kararname ile ilân edil
miştir.

Konfederasyonun Hür Dünya İşçileri Konfederasyonuna üye olma
sına V ek iller Heyetince izin verilm esi hususunda 8 senedenberi yapılan 
müracaatlara bir türlü müsbet cevap verilm em iş bu talebimiz de M illî 
İnkılâp Hükümeti tarafından kabul edilmiştir.

G rev yasağının kaldırılması, K o llek tif A k it Kanununun çıkarılması, 
Sendikalar Kanunu’nun tadili, işçi çocuklarının ilkokuldan yüksek oku
la kadar tahsillerini temin maksadile işveren ve Hükümetin finânse ede
cekleri b ir tahsil sigortası kurulması, Türk - Iş ’in M enafii Umumiyeye 
Hadim Cemiyetlerden sayılması, iş ç i Yapı Kooperatifleri tip statüsünün 
değiştirilerek K ollek tif K red i sistemine göre hazırlanması bu hususun 
temini için b ir Banka kurulması, işçilere verilen  mesken kredilerinden 
faiz alınmaması, işçi evlerinden tapu harcı, yol, elektrik, kanalizasyon 
gibi maliyeti yükselten harçların alınmaması, işçi mümessillik müesse- 
sesinin kaldırılması, İşyerlerinde sendika temsilcilerinin de iştirak ede
ceği işletme kom itelerinin kurulması, ölen işçilerin kıdem tazminatla
rının verilmesi, ih tiyarlık  yaş hadlerinin 50’ye indirilmesi, istirahat ha
linde sigortalılara ödenmiyen ilk  üç günlük yevm iyelerin  işverenlerce 
ödenmesi, işyerlerinde tek tip iç yönetmelik tatbik edilmesi, hastalık ve 
resmî tatil günlerinin kıdem tazminatı hesabında nazara alınması, işçi 
ikram iyelerinin yılda üç maaş olarak verilm esi ve hususî sektör işçileri
ne de teşmili, işçilerin ücretli izin haklarının tanınması gibi daha bir çok 
teşebbüslerin yapılması kararlaştırılarak icra Heyetine vazife ler ver il
miştir. Fakat İcra Heyetinin bu mevzular üzerinde gerekli hassasiyeti 
göstermediği müteakip toplantılarda dikkati çekmiş müracaatların ço
ğunun şifahen yapıldığının ifade edild iği görülmüştür.

T Ü R K - İ Ş  İC R A  ve İD A R E  H E Y E T İN D E K İ D E Ğ İŞ İK L İK L E R :

Yukarıda izah ettiğim iz gibi, geçen Genel Kurulda seçilen İcra ve 
idare Heyetinde bazı istifa ve ihraçlar olmuştur. 1957 seçimlerinde me
bus seçilerek ayrılan Genel Sekreterin yerine Cemil Gider, yine ayni 
şekilde ayrılan Başkan V ek ili Mahmut Yüksel’in yerine Seyfi Demirsoy, 

• istifa suretiyle ayrıları Genel Sekreter Cemil G ider’in yerine Mehmet 
A li San seçilmiş ve İdare Heyetinden boşalan âzalann yerine sırası ile 
yedeklerden Mehmet A li  Sarı, Ahm et Aras, Rıza Güven davet edilmiştir. 
27 Mayıs İnkılâbından sonra inkılâp hareketlerine karşı cephe aldığı 
Türk gençliğinin İnkılâp hareketlerini telin ederek sabık ve sakıt Baş- 
vek il’e telgra f çektiği tespit edilen Başkan Nuri Beşer’in istifası ve H ay
siyet Divanı kararı ile  ihracı, bu işte sorumluluğu görülen Genel Sekre
ter Mehmet A li Sarı’ya Kongreye kadar ücretli izin verilm esi neticesin
de iki Başkan Vekilin in, Başkan görevlisi olarak Kongreye kadar de
vamlı şekilde İcra Heyetinde çalışmaları uygun görülmüş. İsmail Aras'ta
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T Ü R k - iş H
Biîg; R/îerkezî j

Genel Sekreterliğe getmTmışlır. BUUÜaıı H eyeti âzası Meh
met îııhanlı da istifa etmiş ve böylece aşağıdaki isim lerin i gördüğünüz

İdare H eyeti huzurunuza gelm iştir.

Muhterem arkadaşlarımız,

Yukarıda arzettiğ im iz ana haklarım ızın tahakkuku için sabık ve 
sakıt Hükümetin Çalışma Vekiline, Başvekiline ve D evlet Reisine yap
tığım ız müracaatların hemen hepsinin elde edilememiş olmasındaki ka
bahat takdir edersiniz ki, bize raci değildir. Bu haklarım ızın verileceği 
sabık iktidarın programında rey avlamak için vadedilm iş bulunan yem 
lerdir. Bunlardan elde edebildiğim iz hiç de tatm inkâr olmayan Ücretli 
izin  Kanunudur. Bütün bu hak ve  hürriyetlerim ize yakın zamanda ka
vuşacağımızı kuvvetle ümit ettiğ im iz bu günlerde akdetmekte olduğu
muz Genel Kurul her bakımdan büyük mes’u liyetler taşımaktadır. Bu 
mesuliyetler Konfederasyon olarak, B irlik  ve  Federasyon olarak, Sen
dikalar olarak, İdareciler olarak ve  işçi olarak hepim ize racidir. A laca
ğım ız kararlar isabetli olursa, ve hepim iz kayıtsız şartsız bu kararlara 
riayet edersek m uvaffak oluruz. Aksi halde burada konuşulanların hep
si lâfi güzaf oluf.

Türk - İş, kuruluş müzakereleri de dahil, grupların birbirlerine ver
dikleri tavizler ve  siyasî entrikaların menfaat düşkünlerinin zebunu olan
8 y ıllık  b ir devreyi üzerine sünger çekmek suretiyle kapatmış olsun.

Olan olmuş, geçen geçmiş, ölen ölmüş, kalan sağlar bizim dir deyip 
kucaklaşalım, emin adımlarla hedefim ize ulaşmak kararını hep birlikte 
verelim . Türk İşçisinin medarı iftiharı bu teşkilâtı siz gören, işiten, du
yan ve  hisseden daha doğru, daha güzel, daha iy i ve daha mükemmeli 
bulma ve seçme kaabiliyet ve  hünerine sahip idarecilerin lâyık ellere 
tevdi edeceklerine emin olduğumuzu ifade ederken, biraz daha hassas 
olmanızı istirham edeceğiz. Bu istirhama b izleri sevkeden âmil bundan 
evvel cereyan eden şu veya bu siyasî zorlamalar ve  malî meselelerin te
sirinden uzak polis baskısından arî tam bir b ir hürriyet havasi içerisin
de aktedilmekte olan bu Kongrede hiç b ir ima veya tesirin mevzubahis 
edilmesine imkân ve  ihtimal olmadığının tarafınızdan kabul edileceği 
inancıdır. İşte bu inanç içinde dâvamızda m uzaffer olacağımızdan emin 
olarak hepinizi hürmet ve muhabbetle selâmlar, Kongrem izin  Türk M il
letine ve Türk İşçilerine hayırlı olmasını temenni ederiz.

T ü r k - İ ş  İ d a r e  H e y e t i  Ü y e l e r i  

Burhanettin Asutay İbrahim Denizcicr S ab ri Tığlı

Rıza Güven Ahmet Aras Devrişe Koç
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